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Rekonstrukce povrchů na sportovištích

Na začátku školního roku byla dokončena rekonstrukce povrchu v tě-
locvičně a na víceúčelovém hřišti.

Čtěte na této stránce

Vánoční besídka online

Na vánoční besídky dětí ze základní školy se můžete podívat online. Po
22.12.2023 na stránkách školy.

Čtěte na str. 4

Zpravodaj obce Libčany Prosinec 2023

Vážení a milí spoluobčané,

rok 2023 je téměř za námi. Probíhá čas
adventní a všichni se těšíme na svátky,
trochu odpočinku a společně strávené
chvíle s rodinou a přáteli. Rád bych vám
stručně připomenul některé události
uplynulého roku a připojil přání na závěr.

Novinky v obci:

Začátkem roku jsme dle smlouvy s VAK
Hradec Králové, a.s. odeslali první polovinu
financí necelých 4,5 mil. Kč na navýšení
kapacity ČOV v Libčanech.

Zmodernizovali jsme kuchyň a výčep v
Osvěžovně Želí.

Tento rok jsme začali investovat do opravy
místních komunikací. Podařilo se nám
stihnout opravu na třech úsecích (lipová
alej, od zvonice k horní zastávce a cesta k
tělocvičně). Náklady na opravu komunikací
překročily 2 mil. Kč. Toto je jedna z mnoha
akcí (opravy komunikací), které máme v
plánu. Dále jsme vysoutěžili kompletní
opravu místních komunikací navazující na
loňskou opravu od č. p. 36 směrem k č.p. 72
a ulička od č.p. 120 po č.p. 35. Práce měly

započít v měsíci listopadu, ale z důvodu
nepříznivého počasí se začátek prací
odkládá po novém roce. Celkové náklady by
měly činit přes 7 mil. Kč.

Z důvodu zatékání do tělocvičny jsme o
letních prázdninách museli nechat opravit
střešní krytinu nad tělocvičnou. Dále jsme
provedli kompletní výměnu hlavic a ventilů
na radiátorech v ZŠ a MŠ Libčanech z
důvodu úspory cen energií.

Postavili jsme plechovou halu v
,,Bažantnici“. Prostory jsou určené ke
skladování techniky a obecních věcí.
Celkové náklady projektu byly cca 1,5 mil.
Kč.

Investovali jsme finanční prostředky do
obecní budovy, kde se nachází obchod
Hruška. Ve spolupráci s firmou Hruška s.r.o.
jsme kompletně zrekonstruovali obchod.
Obec vynaložila náklady na výměnu oken,
vchodových dveří, elektroinstalaci,
osvětlení, vodu a stavební práce. Společnost
Hruška se postarala o kompletní nové
vybavení obchodu (regály, pulty, lednice
atd.) Celkové náklady obce činily cca 1,2 mil.
Kč.

V listopadu byla dokončena plánovaná

rekonstrukce kanalizace hlavního průtahu
obcí. Začátek opravy od č.p. 26 až po č.p. 44.
Investor akce byl VAK Hradec Králové, a.s.

Při rozsvícení vánočního stromu jsme do
betlému pořídili další dvě postavy (anděla a
beránka) od uměleckého řezbáře Miroslava
Kříže. Vánoční stromek v Želí jsme doplnili
o ozdoby.

Dotace v obci:

V červnu jsme dokončili dotační projekt
,,Rekonstrukce zahrady v MŠ“. Slavnostní
otevření proběhlo na začátku školního
roku. Na tento projekt jsme obdrželi dotaci
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje
ve výši 840 000,- Kč. Celkové náklady
projektu činily 3,2 mil Kč.

V měsíci září byl dokončen projekt ,,Oprava
povrchu víceúčelového hřiště a úpravy části
tělocvičny v Libčanech“, na který jsme
obdrželi dotaci z NSA (Národní sportovní
agentury) z programu Rozvoj místních
sportovišť a zázemí – kabina o celkové výši
800 000,- Kč a příspěvky od některých
spádových obcí. Právě probíhá závěrečné
vyhodnocení akce. Celkové náklady
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Kultura v obci
I poslední půlrok byl v Libčanech bohatý na
kulturní a společenské akce. V průběhu léta
jsme mohli dvakrát shlédnout film v letním
kině na fotbalovém hřišti. Již tradičně se na
začátku srpna konala pouť a nutno
podotknout, že letos jsme si počasí nějak
zapomněli objednat. Páteční program byl
ještě slunný a stará garda odehrála zápas za
početného publika. V sobotu ale déšť ne a ne
ustat. Nicméně účastníky fotbalového
turnaje přípravek to neodradilo a odehráli
turnaj se ctí, i další program pokračoval
podle plánu, dětské vystoupení Karol a
Kvído, freestyle na slack-line, večerní
vystoupení Mr. Moss a další. Děkujeme
všem, kteří se špatného počasí nezalekli a
přišli. Nedělní soutěžení se spolky jsme
přesunuli na zářijové posvícení.

V září jsme přivítali v atriu školy chlumecké
divadlo, slavnostně jsme otevřeli zahradu u
mateřské školy a bylo posvícení. Na
obecním úřadě byly k prohlédnutí kroniky,
síň libčanských rodáků a v zasedací
místnosti se vzpomínalo nad promítáním
fotek z bohaté libčanské minulosti. V areálu

školy soutěžily děti s místními spolky, v
kostele probíhala Svatohubertská mše a v
místním hostinci zvěřinové hody s
koncertem Májovanky a následně večerní
zábava.

Na začátku listopadu jsme s našimi
nejmenšími uspali broučky a pak se scházeli
každou neděli u loutkových pohádek.
Současně probíhaly letos poprvé taneční
kurzy pro dospělé. Na svatého Martina jsme
se sešli nad svatomartinskou husou v
místním hostinci a večer nám k poslechu
zahrála Hradecké cimbálovka.

Začátkem prosince jsme společně rozsvítili
vánoční strom v Libčanech a v Želí a
tentokrát nám počasí opravdu přálo.
Sněhová nadílka jen podtrhla vánoční
atmosféru s koledami, vánočním
vystoupením, něčím na zahřátí a s možností
nákupu vánočních dekorací. Advent dále
pokračoval dnem otevřených dveří v naší
škole a setkáním seniorů v místním
hostinci. V sobotu 9. prosince se to v
podvečer po Libčanech začalo hemžit čerty,
u kterých děti plnily 10 pekelných úkolů.
Druhý den odjel plný autobus libčaňáků do

krásného Norimberku.

Ráda bych vás touto cestou ještě pozvala na
novoroční koncert Barbory Perné, který se
bude konat hned po Novém roce 7. ledna v
libčanském kostele.

Přeju nám všem krásné a pohodové Vánoce,
ať načerpáme sílu a po Novém roce se na
nějaké podobné akci zase sejdeme. Dovolte
mi poděkovat všem, kteří se na libčanských
akcích podílejí, pomáhají a mají s tím zcela
dobrovolně a nezištně spoustu starostí.
Jejich práce si nesmírně vážíme a děkujeme
za ni.

Iva Žitková, místostarostka obce

projektu činily 4,1 mil. Kč.

Aktuálně jsme dokončili další dotační
projekt „Celková revitalizace veřejného
osvětlení“. Jedná se o kompletní výměnu
světel v obci Libčany a Želí a rekonstrukci
čtyř rozvaděčů. Dotace byla poskytnuta z
Ministerstva průmyslu a obchodu z
programu Národního plánu obnovy v
celkové výši 1 930 500,- Kč. Celkové
náklady činily 2,4 mil. Kč. Aktuálně probíhá
finalizace projektu.

Na obecní knihovnu jsme získali dotaci z
Ministerstva kultury ve výši 26 000,- Kč na
pořízení nového knihovního systému, PC +
monitoru a čtečky knih.

Co připravujeme?

Aktuálně řešíme projekční práce na
celoroční venkovní učebně v areálu školy.
Daný projekt budeme realizovat z
dotačního titulu.

Ke konci roku budeme podávat žádost o
dotaci na místní komunikace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje do POV
(Program obnovy venkova).

Po novém roce za příznivého počasí
započnou práce na opravě dvou místních

komunikací od č. p. 36 směrem k č.p. 72 a
ulička od č.p. 120 po č.p. 35.

V roce 2024 se budeme finančně podílet na
spolufinancování navýšení kapacity ČOV v
Libčanech, kdy proběhne druhá splátka ve
výši necelých 4,5 mil. Kč.

Neustále spolupracujeme s ÚS
Královéhradeckého kraje ohledně
plánované rekonstrukce hlavního průtahu
obcí. Probíhají práce na přípravě zadávací
dokumentace pro výběrové řízení dané akce
pro rok 2024.

Nadále probíhají projekční práce:

- výstavba kiosku, klubovny, toalet a
dětského hřiště v areálu fotbalového hřiště,

- multifunkční středisko,

- územní plán v požadovaném standardu a
jeho změny

- a zpevnění hráze a zastávky v Želí.

Aktuálně čekáme na vyhodnocení podané
žádosti o dotaci ze SFDI (Státní fond
dopravní infrastruktury) na chodník od
jídelny ,,Gastrom“ směr Želí.

V zimních měsících proběhne rekonstrukce
volební místnosti v Želí.

Ve svém příspěvku jsem nezmínil kulturu,
která je nedílnou součástí života v obci, více
se o ní dozvíte v jiné části našeho
Libčanského občasníku. Za všechny
uspořádané akce chci poděkovat všem,
jednotlivcům, spolkům a obecním
zaměstnancům a zastupitelům, kteří se na
jejich realizaci podíleli, bez vás by to nikdy
nešlo. V následujícím roce se budeme opět
snažit připravit zajímavý a bohatý program.

Milí čtenáři, rád bych Vám popřál šťastné
prožití vánočních svátků a do nového roku
2024 mnoho štěstí, lásky a hlavně zdraví,
které je pro každého z nás to nejdůležitější.

Bc. Petr Veselka
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Základní škola a mateřská škola,
Libčany
Letošní letní prázdniny se protáhly až do
3.září, a tak jsme školní rok spolu s
ostatními základními a středními školami v
České republice zahájili v pondělí 4. září.
Vzhledem k příjemnému letnímu počasí,
které nás ovládá až do současnosti, byl
slavnostní nástup opět v atriu. Tradičně
patřil úvodní projev nejen mně, ředitelce
školy , ale také starostovi obce Libčany Bc.
Petru Veselkovi. Potom se již začal odvíjet
slavnostní ceremoniál pasování prvňáčků.
Vzhledem k tomu, že naše nejmladší bude
školním rokem provázet kniha Honzíkova
cesta (dar obce Libčany), tak se průvodci stal
Honzík a kohout (je ve znaku obce Libčany,
erb rodů Straků, majitelů libčanského
panství). Ti dva postupně přiřadili nové
žáky k třídním učitelkám, kterými jsou
Mgr. Hana Hanušová a Mgr. Dagmar
Kefurtová. Samozřejmě se to vše neobešlo
bez dárků, květiny, již zmiňované knížky,
přívěsku na klíče a čipy s obrázkem z
Honzíkovy cesty. Po této malé slavnosti se
všichni rozešli do jednotlivých tříd, kde byli
seznámeni s organizací školního roku 2023-
2024. Prvňáci opustili školní atrium jako
první za zvuku melodií ze známých
večerníčků. Letos bylo přijato celkem 33
žáků do 1. tříd.

A co se dělo ve škole v létě?

O prázdninách byla dokončena
rekonstrukce zahrady naší mateřské školy,
kterou jsme také 4. září slavnostně otevřeli.
Dále byla dokončena rekonstrukce podlahy
a hrazení školní tělocvičny, včetně
nářaďovny, která bude důstojnou základnou
pro naše sportování. Byla provedena
rekonstrukce povrchu víceúčelového hřiště,
které si to už také zasloužilo. Dále máme
opravenou komunikaci podél MŠ ke školní

tělocvičně, parkové úpravy okolních
záhonů, to aby se nám na zahradu a na
sportoviště lépe docházelo.

Ve škole jsme zřídili nové kopírovací a
nabíjecí centrum, abychom zjednodušili
přípravu pedagogů na vyučování. Máme
krásně nově vymalované šatny, ve všech
třídách s ústředním topením regulátory
teploty, ve školní jídelně zrenovovanou
vchodovou chodbu a sklad. Dostali jsme
také obrovský dárek a v prvním školním
týdnu nám ho přivezli. Firma Smart Wood
Libčany s panem ředitelem Ing. Kopeckým
zaplatila naší škole nové pianino zn.Petrof,
finanční dar 312 000,-Kč doplnila
příspěvkem ještě firma Petrof s obchodní
ředitelkou Mgr. Zuzanou Ceralovou
Petrofovou a dárek byl na světě. Moc
děkujeme a slibujeme, že se budeme snažit
vést stále žáky k hudbě, tak jako jsme to
dělali doposud, ale už s nádherným českým
nástrojem. Jsme jednou z mála škol v České
republice, která se v této složité době může
pyšnit novým značkovým nástrojem.

Jak uvidíte, pečlivě jsme se připravovali na
to, až zase všichni nastoupíme a budeme tu
společně pracovat a učit se. Děláme vše pro
to, aby nám tu bylo dobře a všem se ve škole
líbilo.

Škola běží jako na drátku…

Poté se školní život rozjel na plné
obrátky. Začalo se plánovat, opakovat učivo,
připravovat se na soutěže. Žáci 6. třídy
vyrazili na adaptační pobyt ke Stříbrnému
rybníku s novou třídní učitelkou. Výběr
žáků 8. a 9. tříd jel reprezentovat školu na
branný závod Memoriál Václava Runda do
Nového Bydžova. Děvčata obsadila 3. a 4.
místo a chlapci 6. a 13. místo z 18 škol. Na
tomto druhu závodu jsme byli poprvé a
myslíme si, že s velmi dobrým výsledkem.

Žáci druhého stupně připravují a již
zahájili celoroční projekt věnovaný
olympijským hrám a Jiřímu Stanislavu
Guthu - Jarkovskému. V první části této
akce čekala všechny turistika. Žáci měli
možnost zvolit si výlet podle délky a
náročnosti trasy, výlet zdokumentovat a
odprezentovat ve svých třídách. Spojili jsme
tak poznávání krás České republiky s
poznáváním přírody, historií území, užití
IT, ale hlavně jsme se hýbali na čerstvém
vzduchu, což je také jedním z hlavních
úkolů tohoto projektu – vést žáky k pohybu.

Na začátku školního roku nás opět
navštívili sbormistři z pěveckých sborů
Jitro a Boni Pueri a vybírali si zpěváčky.
Pokračujeme v akcích pod záštitou Hrdé
školy. Tentokrát to byl Den školníka, den
poděkování školníkovi za jeho nekonečnou
práci. Pojali jsme ji opravdu velkolepě, a tak
školník musel zdolat cestu tunelem, který
vytvořili děti, žáci a další pracovníci školy.
Také dostal spoustu originálních přání a
dárků, které ho dohnaly až k slzám. Školní
samospráva má v rámci Hrdé školy
naplánováno mnoho akcí. Proběhl Suit-up
den (Den ve společenském oblečení), v
rámci kterého si všichni účastníci, včetně
dětí z naší mateřské školy, zatančili ve
školní tělocvičně společně mazurku. Byla
úžasná atmosféra a moc jsme si to užili. Dále
se konal již tradiční Den bez batohů, který
hýřil nápady, v čem se nechají přinést školní
pomůcky. Děti z naší MŠ měly naopak Den s
batohem, a tak toho využily k malému
pěšímu výletu se svačinkou. Aktivita našeho
parlamentu ale nemá mezí. Organizují
sbírku na adopci zvířete ze ZOO Dvůr
Králové nad Labem, zorganizovali a spolu s
dalšími spolužáky navštívili Domov pro
seniory v Nechanicích, kam dovezli nejen
dárky, ale předvedli i kulturní vystoupení a
připravili dílničky, kde si měli senioři



Mateřská škola
Je tu prosinec a opět vám přináším zprávy z
naší mateřské školy. Letošní školní rok jsme
začali slavnostním otevřením nové zahrady.
Je krásná a děti si ji užívají. Trávíme na ni
každou možnou chvilku.

Od 12. 9. do 28. 11. 2023 jsme jezdili do HK
na Plavecký kurz, který má za cíl naučit děti

základním plaveckým dovednostem.

26. 9. 2023 jsme se v rámci projektu „Hrdá
škola“ zapojili do akce „Den školníka“. Děti
si společně s panem školníkem zatančily na
školním dvoře a pak předaly dárečky jako
poděkování za jeho práci. Samozřejmě jsme
nezapomněli ani na naši školnici Dorotku.

12. 10. 2023 proběhl tradiční „Den hračky“,

který je u dětí velmi oblíbený.

19. 10. 2023 - další akcí z projektu „Hrdá
škola“ byl „SUIT – UP DAY“, kdy děti z MŠ a
ZŠ společně zatančily mazurku v tělocvičně
ZŠ.

26. 10. 2023 jsme na zahradě dlabali dýně a
ozdobili jimi okolí mateřské školy.

2. 11. 2023 děti navštívily divadelní

- 4 -
možnost pod jejich vedením vyrobit
vánoční dekorace. Dopravu do Nechanic
jim zajistila Obec Libčany. Pro naše
nejmladší opět samospráva zorganizovala
návštěvu Mikuláše a jeho družiny, a to jak v
mateřské, tak i základní škole.

Naši prvňáčci navštívili libčanské seniory v
rámci Světového dne laskavosti a
podarovali je svatomartinskými rohlíčky.

Nezanedbáváme ani exkurze a další aktivity:

Deváté třídy se vypravily do Pardubic do
Institutu pamětí národa a na prohlídku
historické části města. Zajímavou exkurzí
pro žáky 1.stupně byla návštěva HZS
Kukleny Hradec Králové.

Podporujeme pohyb a sportování všeho
druhu. Absolvovali jsme plavání, a to 1., 2. i
3. třídy.

V říjnu školní samospráva a 9.třídy
pořádaly tradiční Drakiádu.

Žijeme pohybem, a proto se snažíme
rozhýbat i ostatní. Tomu zcela jistě
posloužila akce s názvem Sportujeme spolu,
které se zúčastnilo více než 200 závodníků.

Naši žáci se zúčastnili turnaje v kopané v
Nechanicích, odkud si odvezli druhé místo.

Ve škole máme 25 zájmových útvarů
(kroužků), které svou činnost rozběhly
naplno do října.

Věnujeme se ale i rozvoji dalších
dovedností. Řemeslnou soutěž ve školních
dílnách, kterou v rámci realizace a
udržitelnosti projektu s názvem
„Modernizace budovy Základní školy v
Libčanech pro výuku klíčových

kompetencí“ pořádáme pravidelně každý
rok, jsme letos zorganizovali za účasti šesti
dalších základních škol. Dílna praskala ve
švech, ale přátelská atmosféra a povedené
výrobky byly odměnou pro každého. Celou
akci opět podpořilo Truhlářství Novák
Hvozdnice a SŠTŘ Nový Bydžov.

Nová tělocvična letos posloužila k akci
nazvané Kostičková dílna, což byla výstava
známé stavebnice Lego, kterou pro nás,
okolní školy a další zájemce pozval pan
starosta Petr Veselka. Děti a žáci měli
možnost pohrát si s mnoha různými typy
stavebnic této oblíbené hračky, včetně
dálkově řízených modelů.

Ani kulturu nezanedbáváme. Sedmé třídy
navštívily pardubické divadlo, žáci 1. stupně
absolvovali koncert zaměřený na poznávání
hudebních nástrojů, který pro nás připravili
učitelé ze ZUŠ Chlumec nad Cidlinou. Dále
žáci 1. - 3. ročníku zhlédli divadelní
představení Dobrodružství veverky
Zrzečky. I naši žáci jsou aktivní v kultuře.
Hudebníci a recitátoři doplnili kulturní
program na slavnostním zakončení letošní
loutkářské přehlídky, rozsvícení vánočního
stromu v Libčanech a spolu s mažoretkami a
kroužkem aerobiku také na setkání
libčanských seniorů.

Soutěží organizované MŠMT, kterých je
sice už velice málo, ale drží se, se také
snažíme zúčastnit. Zatím proběhlo školní
kolo dějepisné olympiády, které ukázalo
znalosti našich žáků tentokrát na téma:
„Každodenní život a kulturní kořeny
českých zemí (Čechy, Morava, Slezsko) od
Cyrila a Metoděje po Jana Husa“. Další
soutěží, kam jsme se vypravili, byla v

Pardubicích konaná soutěž Mladý chemik.

Podnikli jsme několik adventních exkurzí, a
to na Hrádek u Nechanic, do ZOO Dvůr
Králové nad Labem a do Prahy.

Na čtvrtek 7. 12. jsme přichystali Adventní
den otevřených dveří a trhy, vystoupení
žáků 1. stupně, dílny, dobroty našich
školních kuchařek a všech podporovatelů,
čtení a vyrábění v knihovně i fotokoutek.
Děkujeme všem, kteří nám pomáhají
realizovat tuto akci. I když je to velice
náročné, báječně jsme si to všichni užili a
výtěžek, který máme, rozdělí klub rodičů do
všech tříd naší školy spravedlivým dílem
jako příspěvek na výlet nebo školu v
přírodě.

Vánoční besídku si letos můžete
prohlédnout na svém počítači, tabletu nebo
telefonu, neboť ji 22. 12. 2023 pouštíme do
světa. V úterý 19. 12. bylo ve školním atriu
Vánoční zpívání pro všechny, kteří měli
chuť si osvěžit vánoční písně a koledy a
vidět vánoční besídku v předpremiéře. Po
vánočních prázdninách chceme zrealizovat
lyžařské výcviky pro 7. třídy a pro zájemce
ze 4. - 6. tříd. Snad nám bude počasí přát.

Na školní akce jste všichni srdečně zváni,
ale jestli vás naše škola zajímá i ve všední
den, navštívit nás můžete po dohodě
kdykoli.

Přejeme Vám všem v pohodě a ve zdraví
prožité nejen vánoční svátky, ale i nový rok
2024, který již netrpělivě čeká, až přijde
jeho čas.

Lenka Šlechtová, ředitelka školy



Fotbalový oddíl SK Libčany-
mládež
Od jara do podzimu je úterý a čtvrtek den,
kdy je na našem fotbalovém hřišti živo.
Trénují zde místní děti i děti z blízkého
okolí. Do soutěžních utkání se zapojují
týmy mladších žáků, starší přípravky, mladší
přípravky a přátelské zápasy a turnaje
absolvuje i tým mini přípravky. Pro kluky a
holky ve věku mateřské školy v Libčanech
funguje pohybová školička, která pomáhá se
zapojením dětí do kolektivu, učí je
základnímu pohybu a pomáhá s návykem
dětí na pohyb. Ať už z pohybové školičky
vzejde budoucí fotbalista nebo fotbalistka
nebo ne, není podstatné. Důležité je vést
děti k pohybu, což se našemu spolku daří.

V březnu tohoto roku jsme se zúčastnili
soustředění v Orlických horách, na
jarmarku jsme pořádali turnaj starších

přípravek, kterého se zúčastnilo 7 družstev.
Během soutěžních utkání v jarní i podzimní
části sezóny jsme zažili spoustu úspěchů, ale
i neúspěchů, díky kterým máme motivaci se
zlepšovat. V zimním období využíváme k
trénování nově zrekonstruovanou
tělocvičnu a nově se chystáme využívat
hřiště s novým umělým povrchem v areálu
školy v Libčanech. Jako sportovci se
zapojujeme do různých akcí spojených s
pohybem, které se v naší obci pořádají.

Neustále rozšiřujeme základnu dětí o
ročníky narození 2012 a mladší. Tímto zvu
všechny, kteří mají chuť do pohybu, ať se
přijdou podívat na některý z našich
tréninků.

Chtěl bych také poděkovat dětem a rodičům
za zodpovědný přístup jak k tréninkům tak
k zápasům, pro některé z nich byla
především podzimní část náročná. Vážíme

si toho. Věřte, že i trenérům se někdy
nechce a přesto tam pro vás vždycky jsou!
Fotbal je kolektivní sport a tak k tomu
musíme přistupovat.

Na závěr chceme poděkovat OÚ Libčany za
podporu a především popřát vše dobré do
nového roku, mnoho osobních i
sportovních úspěchů a hlavně chuť do hry.

Za kolektiv trenérů Luboš Brambora

SDH Libčany
Činnost našeho spolku dobrovolných
hasičů se v letošním roce opět vrátila k

tradičním akcím. Po nutné pauze jsme
uspořádali Hasičský ples a také Maškarní bál
pro děti, na kterém byla k vidění spousta
krásných masek. Spolu s dětmi z kroužku
Mladých hasičů jsme byli uklízet Libčany a
Želí a dále jsme se podíleli na několika
kulturních a sportovních akcích,
pořádaných v naší obci. Zajistili jsme
stanoviště pro Lesní běh, pomohli jsme na
festivalu Česenkovy Libčany i na Pouťovém
jarmarku, s ostatními místními spolky jsme
na podzim připravili soutěže pro děti při
Sousedském posezení a nechyběli jsme ani u
rozsvěcení vánočního stromu.

Jednou z důležitých součástí našeho spolku
je kroužek Mladých hasičů a letos děti
opravdu nezahálely. Už od února každý
týden pilně trénovaly a moc se těšily na
nadcházející závody v požárním sportu.
Odstartovali jsme už v dubnu v Březhradě,
od května potom postupně Sedlice,
Urbanice, Stěžery, na podzim Roudnice,
Plačice a Libřice. Někde se nám dařilo lépe,
někde hůř, nejdůležitější ale je to dětské
nadšení před každými závody. A také
nejkrásnější. Samozřejmě nemůžu vynechat
domácí závod v červnu v Libčanech, na
druhý ročník se sjelo 11 družstev v kategorii
mladších a starších žáků. A odpoledne je
vystřídali dospěláci. Mimo tréninky a
závody jsme byli s dětmi na soustředění na
myslivecké chalupě v Radostově, vzali jsme
je na víkend na rafty, někteří byli na výletě
podívat se na hasiče na letišti v Praze, někdo
se zúčastnil Dne otevřených dveří
Dopravního podniku Hradec Králové a ještě
připravujeme výlet do vánoční ZOO Dvůr
Králové nad Labem. Od září nám nejstarší

děti již přešly rovnou do kategorie
dospělých, zároveň ale máme další nové
mladé členy kroužku a můžeme tak nadále v
naší práci pokračovat. Moc se už těšíme na
novou sezonu.

Nesmím a ani nechci zapomenout na členy
požární jednotky naší obce. Po celý rok jsou
připraveni nám všem pomáhat, likvidovali
vosí hnízda, v období sucha zalévali nově
vysázené stromy v Želí i v Libčanech,
pomáhali při obecních akcích, starají se o
techniku, potřebnou k zajištění požární
ochrany. V listopadu byli pomáhat
likvidovat požár v zemědělském objektu v
Prasku.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem
sponzorům, kteří nás v naší práci
podporují, dále všem aktivním členům za
jejich činnost a za hasiče bych ráda popřála
Všem krásné Vánoce a hodně pohody a
zdraví do nového roku 2024.

Olga Jerjeová
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představení „Dobrodružství veverky
Zrzečky.

15. – 16. 11. 2023 – tyto dny měly děti velký
zážitek během akce „Kostičky“, kdy si celé
dopoledne v tělocvičně ZŠ vyzkoušely
různé možnosti her ze stavebnice Lego.

22. 11. 2023 byl „Den s batohem“. Děti
přišly do školky s batohem, do kterého
dostaly ze školní jídelny dobrotu a pití a
společně jsme vyrazili na pěší výlet
zakončený dobrou svačinkou.

Během listopadu jsme připravovali výrobky
do stánků na „Rozsvícení vánočních
stromů“ v Libčanech, ve Hvozdnicích a na
jarmark ZŠ.

4. – 8. 12. 2023 děti pekly cukroví a
procvičovaly vystoupení na vánoční
besídku. V tomto týdnu nás samozřejmě
navštívil i Mikuláš, andělé a čerti.
Libčanskému Mikuláši a jeho družině moc
děkujeme za finanční sponzorský dar, který
opět využijeme na školní výlet.

12. 12. 2023 proběhla „Vánoční zahradní
besídka“. Zahradu jsme ozdobili světýlky a
vánočním stromečkem. Děti přednesly
básničky, zazpívaly koledy a pak jsme
všichni společně ochutnávali cukroví,
vánočky, koláčky, výborný svařák a
jablíčkový čaj. Děkujeme našim
maminkám, které donesly tolik dobrot, že
se nám ani nevešly na stůl.

Za kolektiv MŠ v Libčanech

Klazarová Lada



Rybářský spolek Brigádník
Tímto bych se rád ohlédl za téměř již
uplynulým rokem 2023 z pohledu činnosti
Spolku Brigádník, “rybářů” v Libčanech.
Během roku se nám podařilo uspořádat
všechny naplánované akce, přičemž některé
nás ještě čekají, rok tedy lze nazvat
úspěšným. Nedošlo ani na nijak výrazné
letní úhyny ryb, jako v předchozích letech,
můžeme tedy být spokojeni i v tomto
ohledu. Průběžně samozřejmě probíhá
drobná údržba rybníků, krmení ryb a péče o
ně, je to práce, která není příliš vidět ale je
nezbytná a těm členům, kteří se na ní
podílejí, za jejich čas a práci děkuji.

Z námi organizovaných akcí jsme na
začátku léta zahájili rybářskými závody na
rybníce Kočáru, které jsme po loňském
úspěšném ročníku opět pojali jako nejen
sportovní ale také kulturní akci. Bylo tedy v
nabídce dostatek občerstvení pro veřejnost,
opět se osvědčili grilovaní pstruzi a další
dobroty, velmi nám přálo i počasí.

Podzim přinesl pravidelný výlov rybníka,
tentokrát Kočáru, kde opět nechyběly
oblíbené kapří hranolky, teplé svařené víno
či mošt a samozřejmě i něco k zakousnutí
pro ty, kteří rybám příliš coby potravě
neholdují. Máme radost z toho, že se nám
povedlo uvést v život lepší systém v
objednávání a výdeji hranolek a návštěvníci
tak nemusí celý výlov strávit ve frontě a
mohou se věnovat milejší činnosti. A o tom,
jakou máme radost z toho, že si výlov užily i

děti a kolik bláta na sobě a rybiček v kapsách
si k velké radosti svých rodičů domů

odnesly, není asi ani potřeba se zmiňovat.
Výlov je také jediná akce, pro nás svátek, u
které se sejdeme všichni členové spolku a
jsem rád, že i když máme každý hromadu
svých starostí, práce a povinností, na toto si
čas uděláme.

Poslední letošní akcí bude prodej vánočních
kaprů, který je opět naplánován na 22.
prosince od 10:00 do 19:00 v bývalých
voliérách, budou v prodeji kromě čerstvých
také uzení kapři a drobné občerstvení na
zahřátí. Kromě toho, že věříme, že tímto
prodejem řadě lidí ušetříme čas, který by
strávili ve frontách u hradeckých
hypermarketů, máme tuto akci rádi i proto,
že se zde potkáváme s celou řadou vás,
spoluobčanů a kamarádů a můžeme tak
prohodit pár slov a popřát si klidné a krásné
svátky.

Jak již je v obcích naší velikosti obvyklé, ve
víceméně stejné skupině obětavých a
šikovných lidí se scházíme při organizaci
celé řady kulturních, sportovních i dětských

akcích a snažíme se přiložit ruku k dílu, aby
život u nás v Libčanech byl veselejší a
pestřejší a aby naše děti našly v Libčanech
vyžití a příležitost si zasoutěžit či se něco
nového naučit. A vůbec nezáleží na tom,
kdo je tam za rybáře, hasiče, myslivce, klub
rodičů, obecní úřad či kohokoliv dalšího.

Proto bych vás chtěl všechny požádat,
zejména ty, kteří třeba v Libčanech nejsou
dlouho nebo moc lidí neznají - pokud máte
čas a chuť pomoci, budeme jedině rádi. A
nemusíte být členy žádného spolku, prostě

jen před či během takové akce přijďte, práce
se vždycky najde a zároveň poznáte řadu
bezva lidí a kamarádů. A opravdu to
funguje, mám to z vlastní zkušenosti.

Přeji za rybáře všem krásné a klidné svátky,
vůbec nevadí, že asi budou opět na blátě.
Důležité je být se svými blízkými, na
několik dní se zastavit a nabrat síly na další
rok, který nás čeká.

Záviš Jirásek, předseda spolku

Kultura v Želí
Rok 2023 byl v Želí odstartován 18.
ročníkem karetního turnaje v přší, který se
jako každoročně konal v lednu. Nadšení
hráči si opět užívali 4 kola napínavé hry a
ceny byly připraveny pro každého. Dále
proběhlo společné vysazení stromků na
cestě k lesu. Poslední den v dubnu na pálení
čarodějnic jsme si společně opekli buřty. V
červnu jsme se v Želí rozloučili se školním
rokem a přivítali prázdniny. Děti si mohly
užít skákací hrady, tvarování balónků,
malování na obličej, jízdu kočárem, točenou
zmrzlinu, soutěže, střelbu ze vzduchovky,
hledání detektorem kovu a nechybělo ani
občerstvení a koláčky. K vidění byly
vystavené motocykly od předválečného
období až po současnost. Proběhla
přednáška, ukázka výstroje a výzbroje
pruského a rakouského vojáka z bitvy u
Hradce Králové r. 1866. Kdo měl odvahu,
mohl si vystřelit z dobové zbraně. V sobotu

2. 12. jsme společně v Želí za doprovodu
koled rozsvítili ozdobený vánoční strom a
za mrazivého počasí se zahřívali teplými
nápoji. Dětem udělal radost Mikulášský
balíček plný dobrot. Závěrem patří
poděkování obci Libčany, Bc. Petru
Veselkovi a všem, kteří se podíleli na
přípravách společných akcí. Přejeme všem
veselé Vánoce a hodně zdraví a štětí v
novém roce.

Pavla Kučerová, Želí
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Občanské sdružení pro
mezinárodní partnerství
Náš dlouholetý Spolek aktuálně sdružuje
několik desítek aktivních členů, kteří se
snaží udržovat cca třicetileté partnerství s
francouzským městečkem Le Mêle-sur-
Sarthe v Normandii a jejich partnery v
Německu a Velké Británii. Poslední rok byl
pro nás určitým restartem, protože i s
ohledem na covidová omezení se dlouho
nemohl uskutečnit žádný výměnný pobyt.
To se ale letošním rokem změnilo a do
Francie jsme vyrazili hned dvakrát.

První skupina necelých 20 osob se
zúčastnila oslav 90. výročí založení
fotbalového klubu v Le Mêle. Během
čtyřdenního pobytu jsme vedle účasti na
fotbalovém turnaji a následné oslavě měli
možnost navštívit některá zajímavá místa v
okolí (hrad Viléma dobyvatele, či národní
hřebčím v Haras). Ale hlavně si užít
pohostinnost našich francouzských přátel.
Věřím, že všem, kteří takovou zkušenost s
našimi pobyty zažili poprvé, to učarovalo
stejně jako kdysi nám. Budeme velmi rádi,

když i v budoucnu budou mít zájem se k
nám přidat.

Začátkem srpna jsme pak uskutečnili
dlouho odkládanou návštěvu ve Francii.
Týdenní akce se zúčastnilo 16 osob.
Francouzská strana pro nás připravila velmi
zajímavý program s návštěvou
normandských pláží, muzea v
Arromanches, místních památek a
samozřejmě nemohla chybět také Paříž.
Adrenalin pak všichni zažili při jízdě na
kajacích. Ač počasí bylo někdy proměnlivé a
nebylo přímo letní tak nás to neodradilo si
to vše pořádně užít. Celým týdnem se
prolínaly větší či menší akce v rodinách či
závěrečná společná posezení. Opět jsem
moc rád, že s námi bylo několik mladých
lidí, kteří snad budou zárukou toho, že toto
unikátní partnerství jen tak neskončí.

Na rok 2025 se již začínáme připravovat na
příjezd přátel z Francie. Zároveň to bude
výročí 30 let od oficiálního vzniku našeho
partnerství. Pokud bude mít kdokoli zájem
se na přípravách podílet, tak budeme moc
rádi.

Závěrem chceme poděkovat všem členům
ale i těm co našemu Spolku jakkoli
pomáhají.

Pavel Švadlenka, předseda spolku
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